проект
Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«       »  июня 2022 г.                                                                                           №
с. Дульдурга

О регулировании прейскуранта цен на оказание пассажирских перевозок муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский район» на 2022 год

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О коммерческих организациях», от 08 ноября 2007 № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», с нормативным расходом топлива, рассчитанный согласно распоряжения Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 г. АМ-23-р. (ред. от 20.09.2018 года) о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на оказание пассажирских перевозок Муниципального казенного учреждения «Центр административного и материально-технического обеспечения» муниципального района Дульдургинский район» на 2022 год.
2. Утвердить льготный проезд детям до 12 лет в размере 50% от полной стоимости проезда с предоставлением места для сидения, ветеранам ВОВ и инвалидам ВОВ, а также ветеранам труда проезд бесплатный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития муниципального района «Дульдургинский район» Шагдарова Н.Д.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                            Б.С. Дугаржапов

Исп.:        	   	Базарова Д.Б.
Юрист:			Дашиева Д.Б.

,

Утвержден
постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район»
от «   » июня  2022  г. №

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на оказание пассажирских перевозок
муниципальным казенным учреждением «ЦАМТО»
с 20 июня 2022 года

Следующие маршруты:

	№
	Направления
	Стоимость перевозки (руб.)

	1
	Дульдурга - Токчин
	300

	2
	Дульдурга - Чиндалей
	200

	3
	Дульдурга - Таптанай
	100

	4
	Дульдурга – Ара-Иля
	250

	5
	Дульдурга - Иля
	100

	6
	Дульдурга - Красноярово
	200

Льготные тарифы:

[bookmark: _GoBack]- детям до 12 лет –50 % от полной стоимости проезда с предоставлением отдельного места для сидения,
- ветераны и инвалиды ВОВ, ветераны труда – проезд бесплатный.